
Contacto

Correo Electrónico plistan@alcaladelvalle.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposición de pavimento y acerado de los viales dañados en calle Virgen del
Valle, calle Alameda Travesía, calle Villamartín, el vial que une la calle 1º de Mayo con la calle Blas
Infante y calle prolongación Real.

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias vías en el casco urbano de Alcalá del Valle
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Varias Calles
(11693) Alcalá del Valle España

FIRMA DEL CONTRATO PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA Reposición de pavimento y acerado de los viales
dañados en calle Virgen del Valle, calle Alameda Travesía, calle Villamartín, el vial que une la calle 1º de Mayo con la
calle Blas Infante y calle prolongación Real.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c35dd91-621a-43e1-83ef-6f4ffe5581c9


Precio de la oferta más baja 76.887,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.135,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RIVERA ANAYA S.L.
Identificador empresa B11549185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.887,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.034,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C03/2020
Fecha de Formalización 23/03/2020

Contrato

CONTRATO FDO OBRA REPARAC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece22f40-a991-4048-a012-fe89e70ca021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece22f40-a991-4048-a012-fe89e70ca021
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece22f40-a991-4048-a012-fe89e70ca021


Lugar

Ayuntamiento de Alcalá del Valle

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle (Cádiz) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2020 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 x oferta mejor valorada / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bea0xNmyU5yrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006009063 |  2020-439912 | jue, 10 dic 2020 12:20:18:503 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131302516111895828611958850395143954903 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bea0xNmyU5yrz3GQd5r6SQ%3D%3D

